
Vorname Nachname E-Mail Straße PLZ Ort Telefon Beruf

Roland John info@cranio-dresden.com Antonstr. 19 01097 Dresden 0351 81083244
Heilpraktiker, Physiotherapeut, 
CranioDresden

Barbara Aschekowsky barbara-aschekowsky@web.de    Bayerische Str. 13 10707 Berlin 01577 2608328 Logopädin,Rundfunksprecherin

Judith Grutschpalk, Dr grutschpalk@web.de Ellenbogen 7 20144 Hamburg 0157 70211249
Dipl. Psychologin, Yogalehrerin, 
Cranio f. Pferde

Melanie Backhaus melanie.backhaus@arcor.de Prenzlauer Str. 16 21244 Buchholz i.d.N. 0175 4602015

Traumapädagogik,Fitness u Sport 
in Prävention, 
Verwaltungsfachangestellte

Ute Maria Haberstroh info@utehaberstroh.de
Birkenhang 5 und 
Lindenallee 1

21647 
und 
23948

Moisburg und 
Stellshagen  0177 1633137

Staatlich geprüfte Masseurin, 
Heilpraktikerin für Psychotherapie

Sandra Doneck sandradoneck@gmx.de Dorfstr. 39 21710 Engelschof 017661521425
Hening Schwerin henning_schwerin@web.de Westerende 51 21775 Ihlienworth 0176 96191146 Physiotherapeut

Birgit Schöbel Birgit.schoebel@t-online.de Schnellmark 6 23556 Lübeck 0170 4929479 Physio, Bobath

Antje Andreas antje-andreas@web.de Auguste-Schmidt Str. 10 23558 Lübeck 0176 28482801
Pädagogon , Somatic Movement 
Educator

Sabine Röhrs roehrs@darium.de Schwonsstieg 2 23562 Lübeck 0451 5022235

Heilpraktikerin, 
Physiotherapeutin, Schulleiterin 
Schule für CB

Cornelia Appel cornelia-appel63@gmail.com Fridtjof-Nansen Str. 16 23566 Lübeck 0451 20062469 Erzieherin, Betreuungskraf

Mandy Makan mandymakan@yahoo.de Kolberg-Körlin-Straße 34 23843 Bad Oldesloe 0157 71528979
Craniosacral in Balance 
Therapeutin

Doris M. Noelle HPNoelle@heilerwerden.de Robert-Bosch Str.27 23909 Ratzeburg 04541 810726 Heilpraktikerin

Hyllen
Schöne-
Warnefeld flottelotte007@web.de Scharnhorststr. 9 24105 Kiel 0431 2374623 Physiotherapeutin

Kristina Ranf kristinaranft@googlemail.com Projensdorfer Str. 118 24106 Kiel
0431 28931199 
0160 2700838

Physiotherapeutin, 
Kunsttherapeutin, Heilpraktikerin 
beschränkt auf Psychotherapie

Cornelia Schüttler cornelia.schuettler@gmx.net Steinberg 76 24107 Kiel 0178 1635813 Physiotherapeutin

Sabine Simon diesabinesimon@web.de Lensahner Str.12 24143 Kiel 0174 6238649
Traumasensibles  Coaching, 
Yogasabinesimon.de    

Sabine Laß sabine@lass-preetz.de Holstenweg 50 24211 Preetz 04342 87791
Physiotherapeutin, 
Masterpraktizierende 
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Silke Leskien heilpraktikerin@leskien.de Scharnhagener Str. 6 24229 Dänischenhagen 0175 3872954
Heilpraktikerin,                             
relax-dänischenhagen.de

Eike Krahn eike.krahn@freenet.de Waldblick 8 24358 Hütten 04353 9683
Erzieherin, Heilpädagogische 
Tänzerin

Ines Kagerbauer ineska257@gmail.com Neuwerkstraße 15a 24321 Lütjenburg 04381 7597
Physiotherapeutin, Craniosacrale 
Praxis Wessel/Lehmann

Helge Lucassen helgelucassen@yahoo.de Harzhofer Weg 28 24361 Lehmsiek 0152 08617231 
Physiotherapeutin, 
Heilpraktikerin, Yogalehrerin

Dörthe Vollbehr doerthe@naturheilpraxisamwald.de Grote Holt 1 24392 Wagersrot 04641 987656
Heilpraktikerin, Schulleiterin 
Schule für CB

Anja Meyer Am Gretchenweg 10 24404 Maasholm 0173 3232925
Osteopathin, Heilpraktikerin, 
Physiotherapeutin

Anja
Homann - 
Trumpke aht-naturheilpraxis@web.de Norderlück 2 24405 Rügge 0160 90654805 Heilpraktikerin

Ulrike 
Prem 
Manjula

Hamborg r.u.hamborg@arcor.de Fuchsweg 12 24539 Neumünster
04321 7555171 
u.0177 5973301 Heilpraktikerin

Sonja Lührs cranio@wattenbek.com Saalskamp 7 24582 Wattenbek 0151 44506840
Heilpraktikerin, 
Darmgesundheitsberaterin

Sonja Moebus Westerende 24817 Tetenhusen 04624 4328402 Physiotherapie
Cornelia Seifert corneliaseifert@web.de Hohenloestedter Str. 17 24819 Nienborstel 0178 5528650 Ärztin

Britta Hoppenheit britta@hoppenheit@me Chemnitzstr. 43a 24837 Schleswig 0170 4622094
Physiotherapeutin 
www.hoppenheit.de 

Renate Hansen Praxis@Renate-Hansen.de Dorfstraße 3a 24872 Groß Rheide 04624 8039090 HP und Fachkrankenschwester
Karin Rohwer karinrohwer@gmx.de Maaskier 2a 24887 Silberstedt 0172 9987191 Yogalehrerin, Gärtnerin
Birgit Johannsen Birgit-Johannsen@freenet.de Ulsnisstrand 25 24897 Ulsnis 0160 98612208 Masseurin
Elena Godau moin@lichtsaat.net Toosbüystraße 5 24939 Flensburg 0157 55167751 Lichtsaat - Cranio und anderes

Shekira Loveless info.deinezeitsl@web.de Conrad-Röntgen-Str. 3 24941 Flensburg 0151 67562777
Gesundheits-und Wellnesscoach    
www.deinezeit-sl.de

Stephanie Roest info@physiotherapie-weiche.de Husumer Str. 309 24941 Flensburg 0461 1683900
Physiotherapeutin, 
Craniosacraltherapeutin

Kerstin Klingenschmid koerpertherapie@klingenschmid.eu 24955 Harrislee 0172 8363666
Yoga und TaiChi Lehrerin 
www.herzensraum.eu

Claudia Seemann claudia-seemann@gmx.de Grenzstraße 10 24955 Harrislee 0461 18282781 med. Masseurin
Sonja Thomsen sonni.bs@gmx.de Achter de Möhl 19 24955 Harrislee 0461 9041015 sekt. HP für Physiotherapie
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Angela Mau - Andresen info@kleine-privatpraxis.de Jungfernstieg 13 24960 Glücksburg 0151 14774596
Physiotherapeutin, 
Heilpraktikerin, Osteopathie

Susanne Gruber
logopaediesusannegruber@t-
online.de Vogelbeerweg 21 24963 Tarp 04625 187187 Logopädin, Erzählerin

Kim Hansen kimhansen.praxis@gmail.com Grönkamp 14 24999 Wees 04631 62167
Physio, HP, neurofunktionelle 
Integration

Anja Päschel Schlesienstr. 6 25770 Hemmingstedt 0481 6838710 Physiotherapeutin

Levke Hinz info@physiowerk-husum.de Carl-Benz Str. 2a 25813 Husum 04841 9389303
Physiotherapeutin Schwerpunkt 
Babys

Eva Maria Hübner e.huebner@eva-huebner.com Lornsenstr. 25 25813 Husum 04841 9042759
Heilpraktikerin, 
Physiotherapeutin, 

Kerstin Frehse tomundkoerdi@web.de Op de Geest 38 25826 St. Peter Ording 04863 9505684 Physiotherapeutin
Tom Frehse tomundkoerdi@web.de Op de Geest 38 25826 St. Peter Ording 04863 9505684 Physiotherapeut
Markus Hesse Naturheilpraxis-Hesse@web.de Rademacherstr. 3 25832 Tönning 0151 17660234 Heilpraktiker, Masseur
Stephanie Wallkowsky s.wallkowsky@gmx.de Uelvesbüllerkoog 6 25889 Uelvesbüll 0173 2443044 Physiotherapeutin

Corinna Theuerzeit baeumchen.ct@googlemail.com Gotenweg 4 26209 Hatten 0173 6603060
Fachkrankenschwester Anästhesie 
u.Intensivpflege

Andreas Koch
lebenswiege@icloud.com

Gotenweg 4 26209 Kirchhatten 0176 22633432
KDK Institut f.Craniosacrale 
Begleitung, Ausbildung,Forschung

Julia Merz Julia.Merz@eclipso.de Groß Henstedt 7 27211 Bassum 04241-6915215 Physio

Silke Hünermann cranio-osteopathie@posteo.de Am Hulsberg 11 28205 Bremen 0173 2179109

Heilpraktikerin, Cranio 
Therapeutin, Osteopathin, Co 
Schulleitung an 
www.cranioschule-bremen.de 

Uta Behnke - Rolfes utabehnke@gmx.de Am Moor 20 28870 Fischerhude 0151 73035805
Heilpraktikerin, Craniosacral 
Therapeutin, Dipl. Sportwiss.

Ines Teske Ines.teske@gmail.com
Unter dem Gedankenspiel 
36 35041 Marburg/Wehda 0176 62920215 Erzieherin

Jutta Tyra cranio@juttatyra.net Caroline-Schelling-Eck 11 37085 Göttingen 0551 9802175 Physiotherapeutin, Heilpraktikerin

Barbara Schorling praxis@barbara-schorling.de Lutherstr. 8 58452 Witten
02302 5801076  
0163 2875731

Heilpraktikerin klassische 
Homöopathie, Craniosacrale 
Balance

Anna Frommhold afro70@gmx.net Geigelsteinstr. 24 83209
Prien am 
Chiemsee Heilpraktikerin

Susanne Sußner heilpraxis@susannesussner.de Kirchenweg 6a 90419 Nürnberg 09114 088493 Heilpraktikerin
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Ursula Waldmüller wald@sunfish.de Goldweiherstr.8 90480 Nürnberg 09119 891314
Heilpraktikerin, CranioSacrale 
Therapie

Silke Beck craniobeck@yahoo.de Rascher Hauptstr. 9 90518
Altdorf bei 
Nürnberg 09187 9068131

Heilpraktikerin, Craniosacrale 
Therapeutin, Lehrerin der 
Craniosacralen Methode

Helma Obinger helma.obinger@gmx.de Coburger Straße 20 91056 Erlangen 09131 440693
Gesundheitspädagogin für 
Ayurveda, Yoga

Barbara Neumeier barbara.neumeier@gmx.de Amselweg 43 91096 Möhrendorf 08131 977782
Susanne Meyer csbmeyer@web.de Dorfstr. 12 99189 Friedrichsdorf 036201 58340 Physiotherapeutin
Nadja Seiferling info@craniosacral-sondershausen.de Gartenstr. 1a 99706 Sondershausen 03632 5912282 Heilpraktikerin, Physiotherapeutin

Sabine Nebel Snebel@gmx.net

Graf Spee Str. 61 und 
Azinhaga da Casa Branca Nr. 
8

24105  
und  
9000-1
10

Kiel und Sao 
Martinho Funchal, 
Madeira, Portugal +351 960459327 Physiotherapeutin

Anne Scholz anne.scholz@ki.tng.de Le Moulin 3
CH - 
2608

Courtelary  
Schweiz 0041 782028218

Heilpraktikerin, Craniosacrale 
Therapie, Systemische Arbeit

Christa Ramm christaramm@aol.com Osterbyvej 40
DK - 
6470 Sydals/Kegnaes 0045 91823433 Heilpraktikerin

Arnaia 
Christiane Droll

info@soulspa.es  und 
arnaia.christiane.droll@gmail.com Carretera Playa del Inglés

E-3887
0 

Valle Gran Rey, La 
Gomera 0034 669967542

Diplom Pädagogin, Heilpraktikerin, 
https://www.soulspa.es
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